l Z 2//а7у

_
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI

волгогрАдской оьлдсти

прикАз

N9
///

Волгограл

Об отказе в переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 14, 15 и l8 Федерального закона от
04.05.201l Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 1б.04.2012
N9 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частнуlо систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.2014 Ns l52 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02,20l4 J\,lЪ 152

"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензированиrI
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

l. Отказать в переоформлении лицензии на медицинскую
деятельность лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения tlрик€rза возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П.Щронову.

\-l

О.Ю.Жорова
з0-82_85

В.В.Шкарин

t

Прелсела,r ел ь комитета,

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
в<iлгогоаъской области

"r{/
2r 47l - /ry

юридическое лицо, которому отказано в переоформлении лицензии
на осуществление медицинской деятельности

1. Общество с ограниченной ответственностью ''Клинико-
диагностическая лаборатория ".ЩИАЛАЙН''.

Сокращенное наименование: ООО "КДЛ''ДИАЛАЙН''.
Фирменное наименование: ООО "КДЛ''ДИАЛАЙН''.
организационно-правовая форма юридического лица: общество с
ограниченной ответственностью.
Адрес места нахождения юридического лица:
400048, Волгоградская область, город Волгоград, проспект им. Маршала
Советского Союза Г.К, Жукова, 112.
огрн 1lзз4430296l0
инн з44з924952

Лицензия JфЛо-34-01-002834 от 28 января 20lб года, сроком
действия с 28 января 2016 года бессрочно, предоставленная обществу с
ограниченной ответственностью "Клинико-диагностическая лаборатория

" комитетом здравоохранения Волгоградской области.
Алреса мест осуществления деятельЕости :

1. 404l11, Волгоградская область, г, Волжский, ул. Карбышева, дом
42а.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии.

2. 400065, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Ополченская,
дом З7, пом. VI.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организ},ются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях:
акушерскому делу, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии.

3. 400048, Волгоградская область, г. Волгоград, пр. им. Маршала
Советского Союза Г.К. Жукова, 112,

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии.

4. 4001t2|, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. им. Николая
Отрады,4а.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условияхi по
сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии; при оказании
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: педиатрии, терапии; при оказании первичной
специ€rлизированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях: по акушерству и гинекологии (за исключением вспомогательных
репродуктивных технологий), организации здравоохранения и
общественному здоровью. При проведении медицинских осмотров,
медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи.

5. 400026, Волгоградская область, г. Волгоград, б-р им. Энгельса, дом
29 а, пом. поз. 1.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях: по
сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии; при оказании
первичноЙ врачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных

условиях по: педиатрии, терапии; при оказании первичной
специаJIизированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях: по акушерству и гинекологии (за исключением вспомогательных

репродуктивных технологий), организации здравоохранения и

общественному здоровью, При проведении медицинских осмотров,

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи,

6. 40007s, Волгоградская область, г. Волгоград, пр. им. В,И, Ленина,96

б.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

бакiериологии, лабораторному делу, лабораторной диагностике; при

onuau*r"" первичной специализированной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условияХ по: бактериологии, клинической лабораторной

диагностике.

7. 400131, Волгоградская область, г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина,2а
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, организации сестринского дела, сестринскому делу,
сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью,
ультразвуковой диагностике.

8. 400064, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. им. маршuша
Еременко, дом 56 а.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специaшизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, организации сесlриЕского дела, сестринскому делу,
сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью,

ультразвуковой диагностике.
9. 400137, Волгоградская область, г. Волгоград, б-р ЗO-летия Победы,

дом'72
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии.
10. 400075, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Краснополянская,

дом 3

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специаJIизированной, медико-санитарной помощи организ},ются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебЕой медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии,

11. 400074, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул, Рабоче-Крестьянскм,

дом З3, пом. 1008.
При оказании первичной, в том числе доврачебноЙ, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии,

12.400059, Волгоградская область, г. Волгоград, ул, 64 Армии, дом 12,

пом. 1002

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€}зании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии.

1З. 404162, Волгоградская область, Среднеахтубинский район, г.
Краснослободск, ул. Сверллова, 29 б.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу) сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии.

l4, 40005 1, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. 40 лет ВЛКСМ,
дом 21, пом. l007.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии.

Отказать в переоформлеgии лицензии Л{! ЛО-34-01-002834 от 28
января 201б года, сроком действия с 28 января 201б года бессрочно,
предоставленной обществу с ограниченпой ответственностью
"Клинико-диагностическая лаборатория "ДИАЛАЙН" комитетом
здравоохранения Волгоградской области по следующему адресу места
осуществления деятельности :

1. 400002, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Казахская,
дом 23.

При оказапии первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: акушерскому делу, сестринскому делу, сестринскому делу в

педиатрии.
В ходе проведения внеплановой выездной проверки (акт проверки Nч

в-442-м-2016 от 25.01.2017) по заявленному адресу места осуществления

деятельности: 400002, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Казахская,

дом 23 установлено:
1. наличие в прилаrаемых к заявлению документах

недостоверной информачии, а именно :

Согласно прилагаемым к заявлению документам (лицензионное дело

ЛО-34-0 1 -000 442-|6 от 14. 12.201 6):

l, санитарно-эпидемиологическое заключение от 25,11,2015 ]t
з 4. 1 2.0 1.000.М.Ъо t + t s. t 1. 1 5, выданное Управлением Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, в

котором указано о соответствии медицинских кабинетов Ооо
"КДЛ"Д4АЛАЙН" по адресу 400002, Волгоградская область, г. Волгоград,
ул. Казахская, дом 23 в помещениях литер А, этаж, помещение I, комнаты
NsNs 1-8 СанПиН 2.1.3.2630-10 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям, осуществляющим медицинскую
деятельность", СанПиН 2.1.7.2790-10 "Санитарно-эпидемиологические
требования к обращению с медицинскими отходами", СанПиН 2.|.4.1074-
01 "Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды
централизованных систем питьевого водоснабжения, Контроль качества'l,

СанПиН 2.2.112.1.|.|278-03 "Гигиенические требования к естественному,
искусственному и совмещенному освещению жилых и общественных
зданий", СанПиН 2.2.4.548-96 "Гигиенические требования к микроклимату
производственных помещений", что указывает на соответствие комнат с
М1 по Ns8 вышеуказанным санитарно-эпидемиологическим нормам;

2. договор аренды нежилого помещения от 07 декабря 2016 года,
заключенный между индивиду€lльным предпринимателем Пантелеевым
Александром Николаевичем и ООО "КДЛ"ДИАЛАЙН". сроком действия с
07.|2.201'6 по 07.1\.20|7 - указанная площадь объекта аренды составляет
63 м2. Приложением Л!l к договору является план 1 этажа с указанием
площади отдельно в отношении каждой комнаты с 1 по 8. Учитывм
данные о площади, указанные в приложении Лъl к договору аренды
нежилого помещеншI, общая площадь составляет |25,7 м2.

При выездах для проведения выездной проверки и установления
факта соответствия лицензиата лицензионным требованиям путем осмотра

установлено, что количество комнат составляет не 8, как отражено в

вышеуказанных документах, а 7 .

Указанный факт свидетельствует о наJlичии в прилагаемых к
заявлению документах ооО "кдл"диАлАЙн" недостоверной
информации, что является в соответствии с частью 19 статьи 18 и пункта 1

части 7 статьи |4 Федерального закона от 04.05.2011 Ns 99-ФЗ "о
лицензировании отдельных видов деятельности" основанием длrI отказа в

переоформлении лицензии.
2. несоответствие лицепзиата лицензионным требованиям,

установленных Положением о лицензировании медицинской

деятельности (за исключением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационшого центра "Сколково"), утверяценного
поЪrчпоЬrr"r,ием Правительства Российской Федерачии от 1б апреля

20|2 r, N9 291, а именпо:
Нарушение пп. "а" п. 4 Положения о лицензироваЕии медицинской

д."r.пuйъr, (за исключением указанной деятельности, осуществляемой

медицинскими организациями и другими организациями, входящими в

частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра

"сколково"), утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 1б апреля 2012 г, J\Ъ 291): "нмичие зданий, строений,
сооружений и (или) помещений, принадлежащих соискателю лицензии на
праве собственности или на ином законном основании, необходимых для
выполнения заявленных работ (услуг) и отвечающих установленным
требованиям". Пунктом 5 Положения о лицензировании медицинской
деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой
медицинскими организациями и другими организациlIми, входящими в
частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра
"Сколково"), утвержденного rrостановлением Правительства Российской
Федерации от 16 апреля 20112 r. JE 291) определено, что лицензионными
требованиями, предъявляемыми к лицензиату при осуществлении им
медицинской деятельности, являются требования, предъявляемые к
соискателю лицензии.

При визушrьном осмотре всех комнат, расположенных по адресу:
400002, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Казахская, дом 2З, в
процессе проведения внеплановой выездной проверки установлен факт
отсутствия комнаты для медицинского персонала, в которых должны быть
предусмотрены условия для приема пищи, что нарушает требования п.
15,14, Санитарно-эпидемиологические требованиям к организациям,
осуществляющим медицинскую деятельность Санитарно-
эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.1.З.2б30-10

утвержденного Постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 18.05.2010 Ns 58 "Об утверждении СанПиН 2.1.З.26З0-|0
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям,
осуществляющим медицинскую деятельность"

Таким образом, в лицензионном деле ООО "КДЛ "ДИАЛАИН"
(лицензионное дело Ns ЛО-34-01-000442-1б от |4.|2.201'6) установлен
факт наличия в прилагаемых к заявлению документах недостоверной
информации и установленное в ходе проверки несоответствие
лицензионным требованиям на осуществление медицинской деятельности,
что является в соответствии с частью 19 статьи 18, пунктами 1,2 части 7

статьи 14 Федерального закона от 04.05.2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании

отдельных видов деятельности" основанием для откaва в переоформлении

лицензии.